
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О переносе даты итогового собеседования по русскому языку в 9-х 
классах на территории Республики Саха (Якутия)и Саха (Якутия) 

 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы в сфере образовании и науки от 7 ноября 2018 № 

189/1543, в целях обеспечения качественной подготовки и сдачи 

обучающимися итогового собеседования по русскому языку  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Перенести итоговое собеседование по русскому языку в 9-х 

классах на территории Республики Саха (Якутия) с 8 февраля (основной 

период) на 15 марта 2023 года. 

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

в сфере образования Республики Саха (Якутия) довести настоящий приказ до 

сведения руководителей общеобразовательных организаций и разместить 

соответствующую информацию на сайтах муниципальных органов 

управления образованием, общеобразовательных организаций и в средствах 

массовой информации. 

3. ГБУ «Центр мониторинга качества образования Министерства 

образования и науки Республики Саха (Якутия)» (Попова Н.Г.) обеспечить 

организационно-технологическое сопровождение ИСИ и соблюдение условий 



конфиденциальности и информационной безопасности на всех этапах 

проведения итогового собеседования по русскому языку.  

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 
 
Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] А.П. Аргунова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Владимирова В.А. 506-916, 61516.


